
Ano 

PREPELIURA RUNLCIPAL 

ESTADO DA BAHIA — 

MUNICIPIO DE POJUCA 

5@ ADITIVO DE PRAZO - PRESTACAO DE SERVICOS LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE 

IMPRESSAO - CONTRATO 099/2020 - PREGAO PRESENCIAL N° 015/2020 - EMPRESA 

QUALICOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, 

o MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito publico 

interno, inscrito no CNPJ n° 13.806.237/0001-06, com sede provisoria 

a Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da 

Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, LUIZ CARLOS COSTA 

TRINCHAO, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE 

e, de outro lado, QUALICOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa 

juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 02.902.072/0001-50, 

situada na Rua Jorge Novis, N2333, Vila Laura, Salvador-Bahia, neste 

ato fepresentado pelo Sr. Ugo Profeta Alfaya, doravante 

denominada simplesmente CONTRATADA, tém justo e contratado o 

presente Termo Aditivo ao Contrato de prestago de servicos, 

mediante as clausulas e condigdes que seguem. 

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto 

Constitui objeto do presente aditivo a contratacéo de empresa especializada em locagdo de 

equipamentos para impressdo para atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca, 

cuja descrigfo detalhada bem como as obrigacSes assumidas pela mesma, constam no 

processo licitatério na modalidade Pregio Presencial n2 015/2020, aqui integrando este 

aditivo independente de transcricdo. 

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Prazo — Art. 57, Il, §4 da Lei 8.666/93 

Fica prorrogado o presente pacto por mais 06 {seis} meses, a viger de 04/05/2025 a 

04/11/2025. 

Y 

58Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



we 
7 ry POJUCA 

PRECGTFURA MUNICIPAL 

ESTADO DA BAHIA-— 
MUNICIPIO DE POJUCA 

CLAUSULA QUARTA — Dos Recursos Orcamentérios 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagdes 

orgamentdrias de numeros: 

Orgdo/Unidade: 03.02.02, 03.03.03, 03.05.05, 03.06.06, 03.07.07, 03.08.08, 03.09.09, 

03.10.10, 03.12.12, 03.13.13, 03.14.14 

Atividade: 2001, 2010, 2021, 2012, 2038, 2077, 2016, 2028, 2020, 2022, 2003, 2043, 2095, 

4022, 4024 5 

Natureza da Despesa: 33.90.39.00 

Fontes de Recursos: 15000000, 15001002, 15001001, 17200000 

CLAUSUA QUINTA — Da Fundamentacado 

O presente aditivo de prazo est4 amparado no Art. 57, Hl, §4 da Lei 8.666/93. 

CLAUSULA SEXTA — DAS DISPOSICOES GERAIS 

Ficam mantidos os demais termos e condigG6es das clausulas do pacto original. 

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do 

contrato em 03 {trés) vias de igual teor e forma. 

Pojuca ~ BA, 30 de Abril de 2025. 

MUNICIPIO DE POJUCA 

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO 

x 

59Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



ESTADO DA BAHIA 
PREFE!ITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

\ poten 7 

POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO 

N°. 099/2020 

PREGAO PRESENCIAL N° 015/2020 

Objeto — Contratagaéo de empresa especializada em locagao de equipamentos 

para impressao para atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca. 

Contratada - QUALICOPY COMERCIO E SERVIGOS LTDA 

Embasamento Legal - Art. 57, II, da Lei 8.666/93. 

Vigéncia - a viger de 04/05/2025 a 04/11/2025. 

Pojuca, 30 de Abril de 2025. 

LEILA DAIANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA 
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia —- CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

60Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



Quarta-feira Didrio Oficial do 

Senesae. Poluca MUNICIPIO 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

PREFEITURA | MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO 
N®. 6099/2020 

PREGAO PRESENCIAL N° 0615/2020 

Objeto — Contratagdo de empresa especializada em locagio de equipamentos 

para impressao para atender as diversas Secretarias do Municipio de Pojuca. 

1 Contratada - QUALICOPY COMERCIOC E SERVICOS LTDA 

Embasamento Legal - Art. 57, Ill, § 4 da Lei 8.666/93, 

Vigéncia ~ a viger de 04/05/2025 a 04/11/2025. 

Pojuca, 30 de Abril de 2025. 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca Il, Pojuca, Estado da Bahia — CEP: 48, Leal | 
‘ CNPJIMF: 13.808.237/0001-08 

CERTIFICAGAC DIGITAL: MZGOMUIXQZREQZGXQ0Y20T 

Esta edicg&o encontra-se no site oficial deste ente. 

61Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praga Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP): 13.606.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - POIUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO PROCESSO ADM: 052-2020 

3ENHO? 74/2025 -*“¢ NEACRESC A655; Data do.Acréscimo:* ;30/04/2025 OEMPENH 
— FORNECEDOR 

Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 

Enderago: RUA JORGE NOVIS, 333 Complomento: 
Balrro: VILA LAURA Cldade: SALVADOR Estado: BA 

CRPJ: 02.902,072/0001-50 Insc. Estadual: CPF: RG: 
Canta Corrente: 99688-2 Ag6ncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A, 

Tipo PIX: N° PIX: 

arias Te ME RAMOS Het Tea ATL ESTE 
oe "2040.38'18000000, “JORGAMENTARIO: SSUPLEMENTARS, 2" 

Unidade: 03.05.05 - SEG MUN DE GESTAC ADMINISTRATIVA-SEGAD 

eT PA [Bas do Eponhos baltabas Se 
Fungdo: 04- Administragao 
Sub-Funga: 122- AdministracZo Geral 
Programa: 411- PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Agdo: 2.010- MANUTENGAO DAS AGOES DA SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA 
Elemento: 3,3,90.39.00- Outros Services de Tercelros - Pessoa Jurfdica 
Fonta: 1500- Recursos nao Vinculados da Impostos 
Sub-Elemento: 3.3.90.39.12- LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalidade: Prego presencial Nettle: PPO15-2020 22 Saldo'Anterlor’”2"|¢ Valor'do Empenho .|S/,FBalda'Atual™ 
Convénlo: Contrato: 099-2020 Pattnenioi 1.122,000,00 42,000,00 4.080.000,00 

7 HISTORICO 

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVAGAO DO CONTRATO N? 089-2020 PELO PERIODO 
DE 06 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA 

ghee uty FE Ee 
'N®Ordem| "ea "Ea Pacifleagie ¢ item): ‘Valor Total 

UE : eve esi 

Doclaro que a ieee supra fol deduzida do crédito préprio em 30/04/2025 

oa4$ ia HF 08029598 
YUU, 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra menclanada em 30/04/2025, 

LEILA DAIANE ROSARIO DE S. OLIVEIRA UU 
Secretarlo(a} 

CPF: 014,534.215-80 
s0a9038 

SIAFIC- 

62Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praga Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP3: 13.806.237/0001-06 - CEP; 48,120-000 - POJUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO PROCESSO ADM: 052-2020 

[EMPENHO:370).2025". 2:7 NeACRESCIMO: "16562 nDal Tae 
— FORNECEDOR 

Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 

Enderego: RUA JORGE NOVIS, 333 Complemento: 
Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 
CNPJ: 02,902.072/0007-50 = Inse, Estadual; CPF: RG: 
Conta Corrante: 99688-2 Agéncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A. 

Tipo PIX: N® PIX: 

Unidade: 03.06.06 - SEC MUNICIPAL DA FAZENDA-SEFAZ 
Fungdo: 04- Administragzio 
Sub-Fungda; 123- AdministragZo Financelra 
Programa: 41~-PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Ago: 2.016- GESTAO DAS ACGES DA SEC MUN DA FAZENDA-FINANCEIRA 
Elemento: 3,3,90,39,00- Outros Servigas de Tercelros - Pessoa Juridica 
Fonte: | 1500- Recursos niio Vinculados da Impostos 
Sub-Elemento: 3,3.90,39.12- LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalidade: Pregtio presencial N° Lic: PP015-2020 ido Ata es 
Cenvénio: Contrato: 089-2020 
Patrim&nlo: - 310.000,00 

 HISTORICO 
NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVACAO DO CONTRATO N° 099-2020 PELO PERIODO 
DE 08 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAG, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA 

34.076,70 7.572,60 41,649,30 

Say Sarde I git ALS ye 0 aS 
'N® Grdem®| ‘EspecitiGagso (Item SUntdade®'|" Quant!#; |*--Valortiniéito?# 

yg BE Aha 
selena 8 dole foals: @ @ BRS 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra ménciohada em 30/04/2025. Doclaro que 2 Imporiincia supra fol deduzida do crédito préprio em 30/04/2025 

i “Caan x OPE tI42g598 
ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR (a 

Secratéricta) 
CPF: 912,1152225-04 : 

SIAFIC- 

63Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praga Almiranta Vasconcelos - Centro 

CNPJ: 13,806,237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO PROCESSO ADM: 052-2020 

_EMPENHO:.,71./ 2025 SACRESCIMO:: | 1657 ta d's 3/64)202 MPENHO:. Global 822“) Peus 

— FORNECEDOR 

Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 

Endarago: RUA JORGE NOVIS, 333 Complamento: 

Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR ‘ Estado: BA 

CNPJ: 02.902.072/0001-50 Insc, Estadual: CPF: RG: 

Conta Corrente: 99688-2 Agéncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A. 

Tipo PIX: N° PLG * 

7 BOTs ‘AGAO ORGAMENTARIA = a LR, Te Pere ned te Oy $ OSD TES gto Rew ea a Ta seer ae 

‘Reauzider’-"2°-2007,39:48000000, | ORCAMENTARIO E SUPLEMENTAR®: do Eripenti 
Unidade: 03.02.02 - GABINETE DO PREFEITO-GAPRE 

Fungdo: 04- Administragdo 

Sub-Fungao: 122- Administragéc Geral 
Programa: 11- PROGRAMA DE APCIO ADMINISTRATIVG 

Aciio: 2.001 - GESTAG DAS AGOES DO GABINETE DO PREFEITO 

Elemento: 3.3.90.39,00~- Outros Servigos da Tercelros - Pessoa Juridica 
Fanta: 1506 - Recursos no Vinculadas de Impostos 
Sub-Elemanto: 3.3.90.39.12- LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalldade: Pregto presencial N°Lic:  PP015+2020 ySaido Antorlor 23: |".Valardo Empanhi vf Saldo' Atal 

Convénlo: Contrato: 099-2020 
Patriménion << on 400.000,00 10,000,00 90.000,00 

— HISTORICO 

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVAGAO DO CONTRATO N® 099-2020 PELO PERIODO 
DE 06 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAGAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAQ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA. 

ey ae 
ni'|{Eepactficac&o { Item}: 

ee 
"alo. Unitério’ |Z 

Autorizo o acréscimo dasta despesa supra moncionada em 30/04/2025. Declaro que a Importancla supra fot deduzida do crédito prdprio am 30/04/2025 

Roenc [bela a Ope OSO1%23598 

MAN ROSENILDE DE ALMEIDAGARDOSOTENE 
Chefe de Gabineta 

CPF: 460.634.205-68 : 

4009044 

SIAFIC- 

64Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praga Almirante Vasconcelos - Centro 

CNPI: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO _PROCESSO ADM: 052-2020 

[-EMPENHO: 44 /20a5%8 3 5.5" = —— — Make a {Ne NCRESCIMO:." 31658; yaar +8 

»- FORNECEDOR 

Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 
Enderego: RUA JORGE NOVIS, 333 Complemento: 

4 VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estada: BA 
CNPJ: 02,902.072/0001-50 Insc, Estadual: CPF; RG: 
Conta Corrente: S9688-2 Ag6ncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A. 

me PIX: N°PDG 

r= BOTAGAO.ORGAMENTARIA 
"Reduzid 2003:39.1 5000000" Fe SORGAMENTARIO: A SUPLEMENTAR 

Unidade: 03.03,03 - ASSESSORIA JURIDICA MUNICIPAL-AJUR 
FungSo: 04-Administragzo 
Sub-Fungéo: 92-Representagao Judicial e Extrajudicial 
Programa: 11-PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Ago: 2.003- GESTAO DAS AGGES DA ASSESSORIA JURIDICA MUNICIPAL 
Etemento: 3,3.90.39,00- Outros Servigos de Tercelros - Passoa Juridica 
Fonte: 1500- Recursos nfo Vinculados de Impastos 
Sub-Elamento: 3.3,90,39,12- LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS . 

Modalidade: Pregéo presencia * NP Le: PP015-2020 ldo Antorlar:. Saldo'Atual"2s, 
Convénlo: Contrate: 099-2020 
Patriménio: - 450,000,00 6,000,60 144.000,00 

r HISTORICO 
NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVACAO DO CONTRATO N° 099-2020 PELO PERIODO 
DE 06 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA 

sie 
"Neo 

ara ee ee 
|2. Valor, Unité 

Declaro que a importAncla supra fol deduzida do crédito proprio em 30/04/2025 

La Of6.0501142 9593 
ae 

Bra ca 

4099047 

SIAFIC- 

65Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praga Almirante Vasconcelos - Centro 

CNPJ: 13,896.237/0005-06 - CEP: 48,120-000 - POIUCA - BA 

NOTA DE EMPENHO PROCESSO va 052-2020 
Peers 

25 seein ha “?'Data'do Emipenho:'* .* 
as ~ FORNECEDOR 
Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 
Enderego: RUA JORGE NOVIS, 333 Complemento: 
Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 

CNPJ: 02,902,072/0001-50 Insc. Estadual: CPF: RG: 
Conta Corrente: 99688-2 Ag@ncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A. 

Tipe PIX: NoPIX: 

r= DOTAGKO ORGAMENT, SRT 
*Reduziddi: .*¥.3005,39:17200000" “ ORGAMENTARIO. 

Unidada: 03.14.14 - SEC, DESENVOLV. ECONOMICO 
Fungao: 04- Administraggo 
Sub-Fungao: 122- Administracdo Geral 
Programa: 41-PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Agdo: 2.095- GESTAO DAS AGOES DA SEC DESENV ECO 
Elemento: 3.3.90.39.00- Outros Servigos da Terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 1720- (CO 0000 ) - Transferéncias da Unido Referentes ds participagdes na exploragac de Petréleo e Gas Natural destinadas ao FEP -I 
Sub-Elementa; 3.3.90,39.12- LOGAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalidade: Prego presencial NP Lic.: PP015-2020 *[FValorde Empéntio: ["sSaldo Atual, 2 
Convénio: Contrato: 089-2020 
Patimanie: ° 163.380,00 22.717,80 140.662,20 

r— HISTORICO 

DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVAGAG DC CONTRATO N° 099-2020 PELO PERIODO DE 06 (SEIS) PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA 

D tAgen 
=e falaney ij 

Fi ee eT CORES oes 
‘2 Valor, Total 

Declaro quo a importancia supra foi deduzida do crédito préprio em 30/04/2025 Autorizo o empenho da despesa supra monclonada em 30/04/2025, 

Wo CFE OSONG2I SOR 

CPF: 037.309.125-77 

4099050 

SFIC- 

66Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



PREFEJTURA MUNICIPAL DE POJUCA —* 
Praca Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP): 13.806.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO " BROCESSO ADM: —052-2020 

[emeeno: teaoos Po BOENPENHOS Global =F 
— FORNECEDOR 

ee 

ra-N? AGRESGIMO 

Nome: 68 -QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA ‘Tipo Pessoa: Juridica 

Enderago: RUA JORGE NOVIS, 333 Complemento: 

Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 

CNPJ: 02.962,072/0001-50 Insc, Estadual: CPF: RG: 
Conta Corrente: 99688-2 Agéncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCC S.A. 

Tipo PD: N* POC: 

= DOTAGAO. ORGAMENTARIA ~= — ar = 
“Redizidat -*.,!402439.15000000:, ORCAMENTARIO.E SUPLEMENTA! ee Data do:Empenho:/ 02/01/2028". 5) 
Unidade: 03.13.13 - SEC MUN DE PLANEJ, ESTRAT, E DESENV. URB.-SEPEDUR 
Fung3a: 04-AdministragSo 

Sub-Fung&o: 451- Infra-estrutura Urbana 
Programa: 11- PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Asia: 4,024- GESTAO DAS ACGES BA SEC DE PLAN. ESTRAT. E DESENV. URS.-SEPEDUR 
Elemento: 3,3,90.39,00- Outros Servicos de Tercelros - Pessoa Juridica 
Fonte: 4500- Recursos nZo Vinculados de Impostos 
Sub-Elemento: 3.3,90.39.12- LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalidade: Pregdo presencial N°Lic:  PPO15-2020 iy Saldo Anterior’ “'|Valor'de Empantio “ Saldo Atual 223° 
Convénio: Contrato: 0699-2020 

Patriménlo: = - 180,000,00 12.000,00 168.000,00 

= KISTGRICO 

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVAGAO DO CONTRATO Nt 099-2020 PELO PERIODO 
DE 06 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA 

. 1.271,10 21,457,680 22.728,90 

oes 
N* Orde 

Tagespos Theta wth : “Especificagio(Itemy <3 i rata [SS See 
“Quant. | 2-4 

Autorizo o acréscima desta despesa supra menclonada em 30/04/2025. Daclaro que 2 [mportancia supra fai deduzida do crédito proprio em 30/04/20: 

y SOlA2OLOB 
VANDERSONSKEX DOS SANTOS SOUZA 

Secretdrlofa} 

CPF: 836,846,465-04 : 

BIAFIC- 

67Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praca Almirante Vasconcelos - Centra « 

CNPJ: 13,806.237/0001-06 = CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO PROCESSO ADM: o52-2020 

[ EMPENHO: "73/2025" "N° ACRESCIMO:, ‘90/04/2025 - “TIPO:DO.EMPENHO;,"Global , 
— FORNECEDOR 

Nome: 88 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 
Enderego: RUA JORGE NOVIS, 333 Complamento: 
Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 

CNPJ: 02,902.072/0001-50 Insc. Estadual: CPF: RG: 
Conta Corrente: S8688-2 Ag6ncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCG S.A. 

Tipo PIX: N° PIX: 

re DOTAGAO! ORGAMENTARIA 
“ae eae, Stewie vial 

rt 2048 3515000000" 2 “SORGAMENTARIO. E SUPLEMENT. ‘AR: . 

Unidada: 03.07.07 - ASSESSORIA GERAL DE COMILNIGAGE A -AGECOM 

nfo: 02/04/2025 Oe 

FungSo: 04- Administragao 
Sub-Fungaéo: 131- Comunicagio Social 
Programa: 41-PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Agéo: 2,018- GESTAO DAS ACCES DA ASSESSORIA GERAL DE COMUNICACAO 
Elemento: 3.3,90,39,00- Outros Servigas da Tercairos - Pessoa Juridica 
Fonts: 1800- Recursos nda Vinculados de impostos 
Sub-Elemento: 3,3,90,39,12- LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalldada: PregSo presencial N'Lic.: — PPO15-2020 Saldo Anterior y:"|7,Valondo Empanho;- Atual 5 
Convénio: Contrata: 099-2020 
Patrimanio: - 650.000,00 40.000,00 $10.000,00 

— HISTORICO 

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVAGAO DO CONTRATO N? 089-2020 PELO PERIODO 
DE 06 {SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAGAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA. * Sale Antarior 

25,484,80 21.457,80 48,942,680 

>, Fa Tae ER FG, 

Nator.Unitério %2[; Valor Total: 
ory ak, See Y od Te eat" 

7 |t Eapecificagda ( fam 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra manclonada om 30/04/2025. Daclaro que a importancla supra foi deduzida do crédito =a om 30/04/2025 

Lnapls \ en OKO 3 
~ braliecd ates DE AMORIM 

si ‘a 
CPF: 049.236,935-06 . 

4088056. 

SUFIC- 

68Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA 
RUA JJ SEABRA - CENTRO 

CNPJ; 13.806,932/0001-78 - CEP; 48.120-000 - POJUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO BREEESSM ADM: 052-2020 

~ FORNECEDOA. 

Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 
Endarega: RUA JORGE NOVIS, 333 Camplemento: 
Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 
CNPJ: 02,802.072/0001-56 Insc. Estadual: CPF: RG: 
Conta Corrente: 99688-2 Agénela: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A. 
Tipo Pix: N* PIX: 

—! OTAGAG ORGAMENTARIA 5 PES ee eC arr 
*Reduzidor*2".12077,30,1500 RCAMENTARIO E SUPLEMENTAR 
Unidade: 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES 
Fungde: 08- Assisténcia Social 
Sub-FungSo: 122- Administragdo Geral 
Programa: 11- PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Agio: 2,077 - GESTAO DAS ACGES DA SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES 
Elemento: 3.3.90.39.00~ Outros Servigos de Tercelros - Pessoa Juridica 
Fonte: 1800- { CO 0000 } - Recursos no Vinculados de Impostos 
Sub-Elemento: 3,3.90.39,12- LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalidade: Preghio elotrnico NLle.;  PPO15-2020 er Saldo Antotior 74 |.Valor do Empenho | 5. Saldo Atual:S<) 
Convénlo: Contrato: 099-2020 
Patrimanio: - 390.784,59 10.600,00 380.164,59 

= HISTORICO 

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVACAO DO CONTRATO N° 099-2020 PELO PERIODO 
DE 08 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACGAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA. 

ca 
” 

503,20 30.290,40 30.793,60 

Espociticagso (ftom) iUnidada |. S@uane®2|-} Valor Unktério |! 

Autorizo o acréscimo desta despesa pra janclonada em 30/04/2025, Dectaro quo a [mportancla supra fol deduzida do crédito proprio am 30/04/2025 

0) Qo k CPLOSO'UZB TAY 
(MAERUA rs MENEZES SS’ 

CPF: 879.879/405-20 

aa 

69Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - 

CNP3: 30.035.153/0001-35 - CEP: 48,120-000 - POJUTA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO PROCESSO ADM: 052-2020 

I 622 “30/08/2025, “TIPO DO:EMPENHO;= Global's..." 
= ~FORNECEDOR - 

Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 

Enderego: RUA JORGE NOVIS, 333 Complamento: 

Bairro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 
CNPJ: 02,902,072/0001-50 Insc. Estadual: CPF: RG: 
Conta Corrente: 9§9688-2 Ag&ncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A, 

Tipo PIX: N° PIX: 

TPOTAPAO ORPAMENT. ENTARIA - SS “ne =e 
® Retizid:s"*2020.38:18001004" - ORGAMENTARIO. Data do Empenho;"? 02/01/20; 
Unidada: 03.08.08 - SEC MUN DE EDUCAGAO-SEDUC 
Fungo: 12-Educagio 
Sub-Fungdo: 122- Administrag3o Geral 
Programa: 41-PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Ago: 2,020- GESTAO DAS AGOES DA SEC DE EDUCACAO . 
Elemento: 3.3.90.39.00- Outros Servicos de Tarcelros - Pessoa Juridica 
Fonte: 1500-( CO 1001 ) - Recursos nao Vinculadas da Impostos 
Sub-Elemento: 3.3.90.39.12- LOCACGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalldade: Pregdo eletronico N’Lic: — PPO15-2020 -*.Sakdo’Antastor’ >| "iValdr do'Emponho® |" #1;Saldo Atual? 
Convénlo: Contrato: 099-2020 Peineale: soo 961.229,48 20.000,00 941.229,48 

— HISTORIGO 

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVACAO DO CONTRATO N° 099-2020 PELO PERIODO 
DE 06 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAGAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA. 

§.556,38 15.000,00 20.556,38 

6 NEY ge iin 
*NeOrdom:| (Especiticagdo (Iter). ; REE a oS cea hs ys idado.“f xc Guant,-|5 “Valor Un te Valor Total vec? 

Declaro que a Te supra fol deduzida do crédito proprio am 30/04/2025 

vo 

xt Tho talbrtarFina dark jis ; “ ion RE asollyzasav 
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS 

Secrotérlo(a) 
CPF: 363,320,625-68 “ : 

SUFIC- 

70Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - 

CNP3: 30,035,153/0001-35 - CEP; 48,120-000 - POJUCA - BA 

NOTA DE ACRESCIMO PROCESSO ADM: 052-2020 

[EMPENHO:.23472025\7"  -NACRESCIMO: ‘Data 0704r2028 
— FORNECEDOR 

Noma: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 
Enderego: RUA JORGE NOVIS, 333 Compiemanto: 

Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 

CNPJ: 02,802.072/0001-50 Insc, Estadual: GPF: RG: 
Conta Corrente: 99688-2 Agénela: 0232-1 Banca: 237 - BANCO BRADESCO S.A, 

Tipo PIX: N° POX: 

Te aeRO 2 Ces era eT Te ea 
:Reduzido' : Data‘ ‘do. Empenh 

Unidado: 03.08.08 - SEC MUN DE EDUCAGAO-SEDUC. 
Fungdo: 12 EducagSo 
Sub-Fun¢So: 365- Educag&o Infantil 
Programa: 5- PERMANECER E APRENDER NA ESCOLA INTEGRAL E GONEGTADA 
Agdo: 2.022- GESTAO DAS AGOES DO ENSINO INFANTIL 
Etemento: 3.3.90.39.00- Outros Servigos de Tercelros - Pessoa Juridica 

Fonte: 1500- { CO 1001 ) - Racursos n&o Vinculados de Impostos 
Sub-Elemento: 3.3.90.39.12- LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalldade: Prego presencial N'Lic:  PPO4S-2020 2 Saldo Antari 
Convinio: Contrato: 099-2020 Patintnle: « 56,140,00 12.109,84 44,030,418 

r HISTORICO 
NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVAGAO DO CONTRATO N" 099-2020 PELO PERIODO 
DE 06 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAGAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA. “ey * « Saldo icinion! : 

ae bo naka 

9,582,22 42.697,20 52.279,42 

le a eae ty Te Ay 
 Eapecificagiot tam): “ss 

reer 
{oMalor Unttarlo al 

Autorizo o acréscimo desta despssa supra menclonada em 30/04/2025. 

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS. 
Secretério(a) 

CPF; 363.320.625-68 

Daclaro qua a fmpartancia supra fal deduzida do crédito =e em 30/04/2025 

REASON 2a7 SR 

BIFIC. 

71Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA 
PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO 

CNPJ: 12,130,393/0001-37 - CEP: 48,120-000 - POUCA - BA : 

NOTA DE ACRESCIMO FRREESO ADM: 052-2020 

= FORNECEDOR 
Nome: 68 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica 
Endsraga: RUA JORGE NOVIS, 333 Complamento: 
Balrro: VILA LAURA Cidade: SALVADOR Estado: BA 
CNPJ: 02,902.072/0001-50 Insc, Estadual: CPF: RG: 
Conta Corrente: 99688-2 Ag6ncla: 0232-1 Banco: 237 - BANCO BRADESCO S.A, 
Tipo PIX: N° PIX: 

Pz DOTAGAO ORGAMENTARIA : = “ 
iRedtzido: ©: {+2043,39,1500002"« CAMENTARIO. E SUPLEMENTAR®: i } ata d ‘do.Empentio: 

Unidade: 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU 
FungSo: 10-Satde 
Sub-Fungdo: 122- Administracdo Geral 
Programa: 11-PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 
Agdo: 2.043- GESTAO DAS AGOES DA SEG DE SAUDE 
Elemento: 3,3.90,39,00- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 1500- (CO 1002 )- Recursos nSo Vinculados de Impostos 
Sub-Elementa: 3.3.90.39.12- LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Modalidade: Pregiio eletrénico N° Llc: PP0O15-2020 3Valor'de Empenho 

Gonvénlo: Contrate: 099-2020 
Patriménlo: - 3.800,00 4,213.249,58 

[ HIsTORICO 

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE RENOVAGAO DO CONTRATO N° 099-2020 PELO PERIODO 
DE 08 (SEIS) PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACGAQ DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA. 

127,40 15.145,20 16.272,60 

'N? Orden | “Eepecificagdo ( Item) * 

Declaro que a Importancia supra fol deduzida do crédito prépria am 30/04/2025 

Gi 3 nis OPE OsOIIG2g59 

4099074 

SUFIC- 

72Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=DukPC62bTGgDOmMX.


